
行政院農業委員會(農業部)

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官蘇文樹 陳吉仲

中華民國 112 年 8 月份

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、經費累計表………………………………………………………………………1
　 貳、 附屬表
　 　一、歲出用途別累計表………………………………………………………………5
　 　二、公庫撥入數分析表………………………………………………………………6
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………7
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………8
　 貳、 附屬表
　 　一、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表…………………………9
丙、 參考表
　 　一、預算執行與會計收支對照表……………………………………………………10

目        次



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0051000000-7
農業委員會主管

10

ˉ0051010000-3
ˉ農業委員會

512,600,000

0

512,600,000 115,610,000 13,677,020 46,418,004

0

0

0

0

69,191,996

0

01

0

ˉˉ5651012000-9
ˉˉ水環境建設

96,800,000

0

96,800,000 19,500,000 0 10,786,000

0

0

0

0

8,714,000

0

01

0

ˉˉˉ5651012010-2
ˉˉˉ水與環境

49,800,000

0

49,800,000 17,000,000 0 8,286,000

0

0

0

0

8,714,000

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

7,800,000

0

7,800,000 4,000,000 0 4,000,000

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

42,000,000

0

42,000,000 13,000,000 0 4,286,000

0

0

0

0

8,714,000

0

0

ˉˉˉ5651012010-2*
ˉˉˉ水與環境

47,000,000

0

47,000,000 2,500,000 0 2,500,000

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

47,000,000

0

47,000,000 2,500,000 0 2,500,000

0

0

0

0

0

0

0

第1頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉ5651013000-4
ˉˉ綠能建設

81,500,000

0

81,500,000 28,410,000 30,660 17,296,034

0

0

0

0

11,113,966

0

02

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

21,285,000

0

21,285,000 3,910,000 30,660 861,986

0

0

0

0

3,048,014

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

60,215,000

0

60,215,000 24,500,000 0 16,434,048

0

0

0

0

8,065,952

0

0

ˉˉ5651013000-4*
ˉˉ綠能建設

1,500,000

0

1,500,000 0 0 -1,100,000

0

0

0

0

1,100,000

0

02

0

ˉˉˉ30
ˉˉˉ設備及投資

1,500,000

0

1,500,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

0

0

0 0 0 -1,100,000

0

0

0

0

1,100,000

0

0

ˉˉ5651014000-0
ˉˉ數位建設

252,800,000

0

252,800,000 51,700,000 13,646,360 3,435,970

0

0

0

0

48,264,030

0

03

0

ˉˉˉ5651014010-3
ˉˉˉ基礎建設環境

33,600,000

0

33,600,000 9,500,000 7,514,110 252,220

0

0

0

0

9,247,780

0

01

0

第2頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

32,160,000

0

32,160,000 8,960,000 7,514,110 -287,780

0

0

0

0

9,247,780

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

1,440,000

0

1,440,000 540,000 0 540,000

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5651014010-3*
ˉˉˉ基礎建設環境

9,200,000

0

9,200,000 2,000,000 147,250 1,852,750

0

0

0

0

147,250

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

9,200,000

0

9,200,000 2,000,000 147,250 1,852,750

0

0

0

0

147,250

0

0

ˉˉˉ5651014020-7
ˉˉˉ推廣數位公益服務

170,662,000

0

170,662,000 28,000,000 1,540,000 2,607,532

0

0

0

0

25,392,468

0

02

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

53,262,000

0

53,882,000 11,820,000 0 3,000,000

0

0

620,000

0

8,820,000

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

117,400,000

0

116,780,000 16,180,000 1,540,000 -392,468

0

0

-620,000

0

16,572,468

0

0

ˉˉˉ5651014020-7*
ˉˉˉ推廣數位公益服務

39,338,000

0

39,338,000 12,200,000 4,445,000 -1,276,532

0

0

0

0

13,476,532

0

02

0

第3頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

4,738,000

0

4,738,000 2,200,000 1,485,000 715,000

0

0

0

0

1,485,000

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

34,600,000

0

34,600,000 10,000,000 2,960,000 -1,991,532

0

0

0

0

11,991,532

0

0

ˉˉ5651015000-5
ˉˉ城鄉建設

80,000,000

0

80,000,000 16,000,000 0 16,000,000

0

0

0

0

0

0

04

0

ˉˉˉ5651015010-9
ˉˉˉ加速推動地方創生

20,000,000

0

20,000,000 4,000,000 0 4,000,000

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

20,000,000

0

20,000,000 4,000,000 0 4,000,000

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5651015010-9*
ˉˉˉ加速推動地方創生

60,000,000

0

60,000,000 12,000,000 0 12,000,000

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

60,000,000

0

60,000,000 12,000,000 0 12,000,000

0

0

0

0

0

0

0

合計 512,600,000

0

512,600,000 115,610,000 13,677,020 46,418,004

0

0

0

0

69,191,996

0

0

第4頁



第5頁

農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

水與環境 綠能建設 基礎建設環境 推廣數位公益服務 合計

20ˉ業務費 3,048,014 21,115,7940 8,820,0009,247,780

ˉ2018ˉ資訊服務費 0 11,503,7500 2,295,0009,208,750

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 65,810 93,3100 027,500

ˉ2039ˉ委辦費 2,940,000 9,465,0000 6,525,0000

ˉ2054ˉ一般事務費 32,000 33,4400 01,440

ˉ2072ˉ國內旅費 10,204 20,2940 010,090

30ˉ設備及投資* 0 1,632,2500 1,485,000147,250

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0 1,632,2500 1,485,000147,250

40ˉ獎補助費 8,065,952 33,352,4208,714,000 16,572,4680

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 0 8,714,0008,714,000 00

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 5,635,252 10,805,2520 5,170,0000

ˉ4035ˉ對外之捐助 1,200,000 1,200,0000 00

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 590,700 11,993,1680 11,402,4680

ˉ4045ˉ對私校之獎助 640,000 640,0000 00

40ˉ獎補助費* 1,100,000 13,091,5320 11,991,5320

ˉ4030ˉ對特種基金之補助* 1,100,000 1,530,0000 430,0000

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 0 11,561,5320 11,561,5320

合計 12,213,966 69,191,9968,714,000 38,869,0009,395,030



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 46,418,00469,191,996 0 0 0 0 0 0 0 69,191,996

本年度 46,418,00469,191,996 0 0 0 0 0 0 0 69,191,996

　一、本年度經費 46,418,00469,191,996 0 0 0 0 0 0 0 69,191,996

ˉˉ5651012010
ˉˉ水與環境

10,786,0008,714,000 0 0 0 0 0 0 0 8,714,000

ˉˉ5651013000
ˉˉ綠能建設

16,196,03412,213,966 0 0 0 0 0 0 0 12,213,966

ˉˉ5651014010
ˉˉ基礎建設環境

2,104,9709,395,030 0 0 0 0 0 0 0 9,395,030

ˉˉ5651014020
ˉˉ推廣數位公益服務

1,331,00038,869,000 0 0 0 0 0 0 0 38,869,000

ˉˉ5651015010
ˉˉ加速推動地方創生

16,000,0000 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

第6頁



農業部

中華民國112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：本表無列數。

第7頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 69,191,9969,128,920

　　公庫撥入數 69,191,9969,128,920

支出 67,559,74612,044,770

　　業務支出 21,115,7947,544,770

　　獎補助支出 46,443,9524,500,000

收支餘絀 1,632,250-2,915,850

第8頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 0 0 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 1,632,250 1,632,250 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 1,632,250 1,632,250 0 0

　　合　　計 0 0 1,632,250 1,632,250 0 0

備註：
特別預算財產1,632,250元移出至公務預算。

第9頁



農業部

中華民國112年01月01日至112年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 69,191,996 69,191,996 收入

ˉ 0 69,191,996 69,191,996 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 69,191,996 -1,632,250 67,559,746 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 21,115,794 0 21,115,794 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 46,443,952 0 46,443,952 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 1,632,250 -1,632,250 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -69,191,996 70,824,246 1,632,250 收支餘絀

備註：
1.歲計餘絀調整數70,824,246元=公庫撥入數調整數69,191,996元+設備及投資調整數1,632,250元。
2.本表會計收支欄「公庫撥入數」係供機關核對其與公庫間之現金收付情形。
3.本表預算執行數欄「設備及投資」1,632,250元，於會計收支上不列為支出科目，應自調整數欄位扣除。

第10頁


