

行政院農業委員會(農業部)

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

# 會計月報

中華民國 112 年 8 月份

主辦會計人員 蘇文樹

機關長官 陳吉仲

# 目 次

## 甲、預算執行報表

### 壹、主要表

一、經費累計表.....1

### 貳、附屬表

一、歲出用途別累計表.....5

二、公庫撥入數分析表.....6

## 乙、會計報表

### 壹、主要表

一、平衡表.....7

二、收入支出表.....8

### 貳、附屬表

一、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表.....9

## 丙、參考表

一、預算執行與會計收支對照表.....10

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

## 經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			應付數(3)		
				第一預備金	預算調整數			備註 (預付款)		
10				0051000000-7 農業委員會主管						
	01			0051010000-3 農業委員會	512,600,000	0	512,600,000	115,610,000	13,677,020	
					0	0		69,191,996	0	
		01		5651012000-9 水環境建設	96,800,000	0	96,800,000	19,500,000	0	
					0	0		8,714,000	10,786,000	
		01		5651012010-2 水與環境	49,800,000	0	49,800,000	17,000,000	0	
					0	0		8,714,000	8,286,000	
				20 業務費	7,800,000	0	7,800,000	4,000,000	0	
					0	0		0	4,000,000	
					0	0		0	0	
				40 獎補助費	42,000,000	0	42,000,000	13,000,000	0	
					0	0		8,714,000	4,286,000	
		01		5651012010-2* 水與環境	47,000,000	0	47,000,000	2,500,000	0	
					0	0		0	2,500,000	
					0	0		0	0	
				40 獎補助費	47,000,000	0	47,000,000	2,500,000	0	
					0	0		0	2,500,000	
					0	0		0	0	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			截 至 本 月 止 累 計 實 現 數 (2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
02	02	5651013000-4 綠能建設	20	81,500,000	0	81,500,000	28,410,000	30,660	17,296,034	
			業務費	0	0	0	21,285,000	11,113,966	0	
			40	21,285,000	0	21,285,000	3,910,000	0	861,986	
			獎補助費	0	0	0	60,215,000	3,048,014	0	
			5651013000-4*	60,215,000	0	60,215,000	24,500,000	0	16,434,048	
	03	5651014000-0 數位建設	20	1,500,000	0	1,500,000	0	0	-1,100,000	
			設備及投資	0	0	0	1,500,000	1,100,000	0	
			30	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0	
			40	0	0	0	0	0	0	
			獎補助費	0	0	0	0	0	-1,100,000	
01	5651014010-3 基礎建設環境	252,800,000	0	252,800,000	0	51,700,000	13,646,360	3,435,970		
		0	0	0	0	0	48,264,030	0		
		0	0	0	0	0	0	0		

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			截 至 本 月 止 累 計 實 現 數 (2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
01	01	20 業務費	32,160,000	0	0	32,160,000	8,960,000	7,514,110	-287,780	
			0	0	0	0	9,247,780	0	0	
			0	0	0	0	0	0	0	
		40 獎補助費	1,440,000	0	0	1,440,000	540,000	0	540,000	
			0	0	0	0	0	0	0	
	02	5651014010-3* 基礎建設環境	9,200,000	0	0	9,200,000	2,000,000	147,250	1,852,750	
			0	0	0	0	0	147,250	0	
			0	0	0	0	0	0	0	
		30 設備及投資	9,200,000	0	0	9,200,000	2,000,000	147,250	1,852,750	
			0	0	0	0	0	147,250	0	
	02	5651014020-7 推廣數位公益服務	170,662,000	0	0	170,662,000	28,000,000	1,540,000	2,607,532	
			0	0	0	0	0	25,392,468	0	
			0	0	0	0	0	0	0	
		20 業務費	53,262,000	0	0	53,882,000	11,820,000	0	3,000,000	
			0	620,000	0	0	0	8,820,000	0	
	02	40 獎補助費	117,400,000	0	0	116,780,000	16,180,000	1,540,000	-392,468	
			0	-620,000	0	0	0	16,572,468	0	
			0	0	0	0	0	0	0	
		5651014020-7* 推廣數位公益服務	39,338,000	0	0	39,338,000	12,200,000	4,445,000	-1,276,532	
			0	0	0	0	0	13,476,532	0	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			截 至 本 月 止 累計實現數(2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
04	01	30	設備及投資	4,738,000	0	4,738,000	2,200,000	1,485,000	715,000	
				0	0	0		1,485,000	0	
		40	獎補助費	34,600,000	0	34,600,000		10,000,000	-1,991,532	
				0	0	0		11,991,532	0	
				0	0	0		0	0	
	01	5651015000-5	城鄉建設	80,000,000	0	80,000,000	16,000,000	0	16,000,000	
				0	0	0		0	0	
		5651015010-9	加速推動地方創生	20,000,000	0	20,000,000		4,000,000	4,000,000	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
		40	獎補助費	20,000,000	0	20,000,000	4,000,000	0	4,000,000	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
		5651015010-9*	加速推動地方創生	60,000,000	0	60,000,000	12,000,000	0	12,000,000	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
		40	獎補助費	60,000,000	0	60,000,000	12,000,000	0	12,000,000	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
				0	0	0		0	0	
		合計		512,600,000	0	512,600,000	115,610,000	13,677,020	46,418,004	
				0	0	0		69,191,996	0	
				0	0	0		0	0	

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

歲出用途別累計表

經資門分列

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

用途別科目	業務計畫或工作計畫名稱				
	水與環境	綠能建設	基礎建設環境	推廣數位公益服務	合計
20 業務費	0	3,048,014	9,247,780	8,820,000	21,115,794
2018 資訊服務費	0	0	9,208,750	2,295,000	11,503,750
2036 按日按件計資酬金	0	65,810	27,500	0	93,310
2039 委辦費	0	2,940,000	0	6,525,000	9,465,000
2054 一般事務費	0	32,000	1,440	0	33,440
2072 國內旅費	0	10,204	10,090	0	20,294
30 設備及投資*	0	0	147,250	1,485,000	1,632,250
3030 資訊軟硬體設備費*	0	0	147,250	1,485,000	1,632,250
40 獎補助費	8,714,000	8,065,952	0	16,572,468	33,352,420
4010 對各縣市政府之補助	8,714,000	0	0	0	8,714,000
4030 對特種基金之補助	0	5,635,252	0	5,170,000	10,805,252
4035 對外之捐助	0	1,200,000	0	0	1,200,000
4040 對國內團體之捐助	0	590,700	0	11,402,468	11,993,168
4045 對私校之獎助	0	640,000	0	0	640,000
40 獎補助費*	0	1,100,000	0	11,991,532	13,091,532
4030 對特種基金之補助*	0	1,100,000	0	430,000	1,530,000
4040 對國內團體之捐助*	0	0	0	11,561,532	11,561,532
合計	8,714,000	12,213,966	9,395,030	38,869,000	69,191,996

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

公庫撥入數分析表

經資門併計

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲出實現數 (1)	加 項						減項： 以前年度撥款於 本年度實現數 (8)	公庫撥入數 (9)=(1)+(2) +(3)+(4)+(5) +(6)+(7)-(8)	公庫 分配數 餘額
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)	零用金 (5)	退還收入(預 收)款 (6)	其他應收款 (7)			
合計	69,191,996	0	0	0	0	0	0	0	69,191,996	46,418,004
本年度	69,191,996	0	0	0	0	0	0	0	69,191,996	46,418,004
一、本年度經費	69,191,996	0	0	0	0	0	0	0	69,191,996	46,418,004
5651012010 水與環境	8,714,000	0	0	0	0	0	0	0	8,714,000	10,786,000
5651013000 綠能建設	12,213,966	0	0	0	0	0	0	0	12,213,966	16,196,034
5651014010 基礎建設環境	9,395,030	0	0	0	0	0	0	0	9,395,030	2,104,970
5651014020 推廣數位公益服務	38,869,000	0	0	0	0	0	0	0	38,869,000	1,331,000
5651015010 加速推動地方創生	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,000,000
二、統籌科目	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

平衡表

中華民國112年08月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	科 目 名 稱	金 額
合 計		合 計	

附註：本表無列數。

## 中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

## 收入支出表

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	
	本月數	累計數
收入	9,128,920	69,191,996
公庫撥入數	9,128,920	69,191,996
支出	12,044,770	67,559,746
業務支出	7,544,770	21,115,794
獎補助支出	4,500,000	46,443,952
收支餘緝	-2,915,850	1,632,250

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	取得成本 (1)	以前年度累計折舊 (耗)/長期投資評價 (2)	本年度成本變動		本年度累計折舊(耗) /長期投資評價變動數 (5)	期末帳面金額 (6)=(1)+(2)+(3) -(4)+(5)
			增加數 (3)	減少數 (4)		
長期投資	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0
土地改良物	0	0	0	0	0	0
房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0
機械及設備	0	0	0	0	0	0
交通及運輸設備	0	0	0	0	0	0
雜項設備	0	0	0	0	0	0
收藏品及傳承資產	0	0	0	0	0	0
權利	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	0	0	0	0
租賃資產	0	0	0	0	0	0
租賃權益改良	0	0	0	0	0	0
購建中固定資產	0	0	0	0	0	0
遞耗資產	0	0	0	0	0	0
電腦軟體	0	0	0	0	0	0
發展中之無形資產	0	0	1,632,250	1,632,250	0	0
其他無形資產	0	0	0	0	0	0
什項資產	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	1,632,250	1,632,250	0	0
合計	0	0	1,632,250	1,632,250	0	0
備註：						
特別預算財產1,632,250元移出至公務預算。						

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

農業部

預算執行與會計收支對照表

中華民國112年01月01日至112年08月31日

單位：新臺幣元

預算項目	預算執行數	調整數	會計收支	會計科目
歲入	0	69,191,996	69,191,996	收入
	0	69,191,996	69,191,996	公庫撥入數
稅課收入	0	0	0	稅課收入
罰款及賠償收入	0	0	0	罰款及賠償收入
規費收入	0	0	0	規費收入
財產收入	0	0	0	財產收益
營業盈餘及事業收入	0	0	0	投資收益
捐獻及贈與收入	0	0	0	捐獻及贈與收入
其他收入	0	0	0	其他收入
歲出	69,191,996	-1,632,250	67,559,746	支出
	0	0	0	繳付公庫數
人事費	0	0	0	人事支出
業務費	21,115,794	0	21,115,794	業務支出
獎補助費	46,443,952	0	46,443,952	獎補助支出
設備及投資	1,632,250	-1,632,250	0	
	0	0	0	財產損失
	0	0	0	投資損失
債務費	0	0	0	利息費用及手續費
	0	0	0	折舊、折耗及攤銷
	0	0	0	其他支出
歲計餘绌	-69,191,996	70,824,246	1,632,250	收支餘绌

備註：

1.歲計餘绌調整數70,824,246元=公庫撥入數調整數69,191,996元+設備及投資調整數1,632,250元。

2.本表會計收支欄「公庫撥入數」係供機關核對其與公庫間之現金收付情形。

3.本表預算執行數欄「設備及投資」1,632,250元，於會計收支上不列為支出科目，應自調整數欄位扣除。